— 1 —

江苏省人力资源和社会保障厅文件
苏人社发〔2023〕34号

省人力资源社会保障厅关于
公布2023年上半年特级技师名单的通知

各设区市人力资源社会保障局、各有关单位：

根据《关于印发〈江苏省特级技师评聘试点工作方案〉的通

知》（苏人社办函〔2021〕162号），经各试点企业评审，确定王

军等 41名同志成为 2023年上半年特级技师，现予以公布（名单

见附件）。各试点企业应当按照《人力资源社会保障部办公厅关

于开展特级技师评聘试点工作的通知》（人社厅发〔2021〕66号）

以及企业评聘工作方案，强化待遇保障，充分发挥特级技师示范

带头作用，推动职工技能整体水平提升。希望获评特级技师的高

技能人才再接再厉，刻苦钻研技术，勇攀技能高峰，为建设“强

富美高”新江苏作出新的更大贡献。

附件：2023年上半年特级技师名单

— 2 —

（此页无正文）

江苏省人力资源和社会保障厅

2023年 6月 13日

（此件公开发布）

（联系单位：省职业技能鉴定中心）

— 3 —

附件

2023年上半年特级技师名单
姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

雍 宁 先进可编程控制系统设计 电工

南京依维柯汽车有限公司胡晓明 工业喷涂机器人编程与控制 电工

陈 冲 汽车发动机生产工装设备制造 车工

梅迁伟 商用车整车电器线束目视化设计 汽车维修工 上汽大通汽车有限公司无锡分公司

吴建群 采掘机电设备故障诊断与维修 矿山安全设备检修工
徐州矿务集团有限公司

顾大明 煤矿井下实用新型设备研发 矿山安全防护工

岳理想 起重机转台结构件智能制造工艺应用 焊工

徐州工程机械集团有限公司

闫 振 高精度焊接工艺研发改造 焊工

缪士超 履带式风电专机转台裂纹控制 焊工

王念记 重型吊装机械现场安装调试 钳工

马怀群 军用挖掘、排障装备试验、定型 钳工

— 4 —

姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

— 5 —

姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

李 斯 液压缸关键部位焊接分析研究与试验 焊工

徐州工程机械集团有限公司陈 刚 自主改造并设计工装控制系统 电工

李月亭 关键结构件焊接质量提升 焊工

邹长东 炼钢连铸新工艺新技术研发 炼钢工

江苏沙钢集团有限公司徐卫东 热卷板生产线和中板项目技术攻关 金属轧制工

周恩会 智能化示范车间升级改造 电工

王祥喜 新品缝纫机试制研发 钳工 标准缝纫机菀坪机械有限公司

沈建根 涤纶低弹丝智能制造 化纤后处理工

江苏恒力化纤股份有限公司

袁正平 新型纺织面料产品开发 化纤后处理工

刘成柱 仿棉、仿毛产品项目研发 化纤后处理工

王军武 纺织设备大修及技术改造 电工

袁 亮 恒力工业丝二期包装智能物流系统设计 电工

张玉波 新能源客车电器维修 电工

杨传芝 20万吨聚酯直纺长丝项目设计 电工

— 6 —

姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

禹云长 超高压并联电抗器设计研发 变压器互感器制造工 吴江变压器有限公司

陈登意 客车电器与电子控制系统调试及排故 汽车维修工 金龙联合汽车工业（ 苏州） 有限公司

彭华敏 工程数据可视化系统的开发应用 半导体分立器件和集成电路装调工

三星电子（ 苏州） 半导体有限公司吴志超 半导体芯片制造设备技术革新 半导体分立器件和集成电路装调工

叶 景 半导体高端存储芯片封装设备维保 电气设备安装工

张春林 船舶机电设备维修保养和技术改造 设备点检员 南通中远海运船务工程有限公司

陈克祥 船舶管系加工、安装、调试 船舶管系工
启东中远海运海洋工程有限公司

杨文华 船舶特种板材焊接工艺改进 船舶电焊工

王国亮 150万吨 PTA装置空压机组安装调试 钳工 江苏盛虹石化产业集团有限公司

杨新春 超精密模具加工工艺设计 磨工 富誉电子科技（ 淮安） 有限公司

孙 莹 酒类微生物群落结构分析研究 品酒师
江苏今世缘酒业股份有限公司

金绍武 国缘 V9清雅酱香型酒体设计 品酒师

毛淑波 标准化酒体设计 品酒师
江苏洋河酒厂股份有限公司

朱方刚 高端绵柔苏酒酒体设计 品酒师

— 7 —

姓名 工作岗位 评价职业（工种） 企业名称

崔凤元 制曲工艺创新 酿酒师
江苏双沟酒业股份有限公司

张 兵 特殊调味酒设计 酿酒师

江苏省人力资源和社会保障厅办公室 2023年 6月 13日印发